平成 27 年 11 月６日

各 位

会 社 名  アニコム ホールディングス株式会社

代表者名  代表取締役社長    小森 伸昭

(コード：8715 東証一部)

問合せ先  取締役経営企画部長  須田 一夫

(TEL．03－5348－3911)

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成27年５月８日に公表した平成28年３月期通期（平成27年４月１日～平成28

年３月31日）の業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正

（１）平成 28 年３月期通期連結業績予想の修正(平成 27 年４月１日～平成 28 年３月 31 日)

経常収益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想 (Ａ)

百万円

25,600

百万円

2,100

百万円

1,446 81 円 08 銭

今回修正予想 (Ｂ) 26,586 2,100 1,459 81 円 57 銭

増 減 額 (Ｂ－Ａ) 986 － 13 －

増 減 率 (％) 3.9 － 0.9 －

(ご参考)前期実績

(平成 27 年３月期)
22,638 1,250 829 47 円 43 銭

（２）平成 28 年３月期通期個別業績予想の修正(平成 27 年４月１日～平成 28 年３月 31 日)

営業収益 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想 (Ａ)

百万円

1,263

百万円

646

百万円

646

百万円

629 35 円 28 銭

今回修正予想 (Ｂ) 1,559 640 640 625 34 円 94 銭

増 減 額 (Ｂ－Ａ) 296 △6 △6 △4 －

増 減 率 (％) 23.4 △0.9 △0.9 △0.6 －

(ご参考)前期実績

(平成 27 年３月期)
535 26 28 10 0 円 60 銭

２．業績予想修正の理由

（１）連結経常収益の上方修正

当社グループの中核子会社であるアニコム損害保険株式会社において、ペット保険の契約獲得が順

調に推移していることから、通期の経常収益を前回予想の25,600百万円から26,586百万円へ上方修正

いたしました。

（２）個別業績の上方修正

連結子会社との経営管理契約を見直したことにより、平成28年３月期下期の経営管理料収入が増加

する見込みであることから、通期の営業収益を前回予想の1,263百万円から1,559百万円へ上方修正い

たしました。

なお、ペット保険事業の順調な業績を受け、中長期的な成長戦略としている「どうぶつと人間双方

の健康寿命延伸」に向けた研究開発を進めるべく、連結・個別ともにハード・ソフト両面で投資を進

めております。

(注)上記の業績予想は本資料の発表日現在において当社が入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の業

績は今後の様々な要因によって、予想数値と大きく異なる結果となる可能性があります。

以 上